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FN rapporterar om enorma skador efter Melissa i Kuba

	FN/UNOCHA rapporterar om orkanen Melissas ödeläggelse av Kuba

Det har tagit några dagar innan de fulla konsekvenserna av orkanen Melissas effekter i östra Kuba kan börja utvärderas. Kuba

lyckades rädda människoliv, men de materiella skadorna är enorma. Odlingar, bostäder, vägar, broar, järnvägar har sköljts bort.

Fortfarande är flera små samhällen isolerade och kan bara nås med helikopter. Melissa är en av de värsta orkaner som drabbat Kuba. 

Svensk-Kubanska Föreningens orkaninsamling har under några dagar medfört att vi nu skickar 50 000 kr för återuppbyggnad.

Mycket mer behövs och vårt Medicinkonto pg 235715-0 eller Swish 1231823772 är öppet för bidrag. Alla summor, stora som små,

välkomnas!

Den kraftiga orkanen Melissa orsakade förödelse på onsdagen när den drog över östra Kuba och lämnade mer än tre miljoner

människor utan ström och isolerade, kommuner översvämmade och avskurna, hus raserade, odlingar översvämmade och materiella

skador som ännu inte har kunnat kvantifieras.

 

 Orkanen lämnar ett spöklikt och ödelagt landskap efter sig. Fotot från Mayari, Santiagoprovinsen

Hittills har inga dödsfall rapporterats, men hundratals människor har blivit isolerade på grund av raserade broar, blockerade vägar

och översvämningar. 

Det var ett historiskt rekord för nederbörd, med upp till 400 mm i flera orter och förvärrade förhållanden på grund av redan

vattenmättade jordar.

75 % av mobiltelefonnätet och 90 % av radiobasstationerna är ur funktion, vilket under lång tid kommer att försvåra

kommunikationen med resten av landet och mellan de drabbade områdena.

Stora skador på jordbruket, med konsekvenser för livsmedelsproduktionen och den ekonomiska försörjningen för befolkningar som

är beroende av jordbruksarbete.

Det finns inga exakta uppgifter om skadade bostäder, men ett stort antal hus har rasat helt eller delvis. Allvarliga skador på

infrastruktur inom hälso- och sjukvård och utbildning.

Preliminära rapporter indikerar att minst 44 hälso- och sjukvårdsinstitutioner har skador. Skador rapporteras också på det största

sjukhuset i Santiago de Cuba, Juan Bruno Zayas, där viktiga sekundära vårdtjänster i provinsen är koncentrerade, inklusive vård för

gravida kvinnor och dialyscenter. 

Många utbildningsinstitutioner rapporterar skador och mer än 670 000 elever i provinserna Guantánamo, Santiago de Cuba, Granma,
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Holguín och Las Tunas har helt ställt in undervisningen tills vidare. Många evakuerade människor befinner sig i skydd i allmänna

utbildningscentrum och universitet i de drabbade provinserna.

Skadorna på väginfrastrukturen och transportmedlen är omfattande, vilket begränsar rörligheten för människor och varor. Nationella

och lokala passagerartåg till och från alla destinationer i östra Kuba är inställda. Skadorna på flygplatserna i den östra delen av

landet utvärderas.

I ett aldrig tidigare skådat händelseförlopp drabbades vägen mellan Santiago de Cuba och Guantánamo av översvämningen av La

Yaya-dammen, vilket isolerade landets östligaste provins med över 478 000 invånare. I Granma bekräftade myndigheterna att alla

floder har svämmat över sina bräddar, medan 30 bostäder i orten Cueto i Holguín stod under vatten. I bergsområdena har de

intensiva regnen också orsakat jordskred och isolerat ett stort antal samhällen. Cauto-flodens avrinningsområde, som sträcker sig

över 8 000 km2, är helt översvämmat.

Telekommunikationstjänsterna har drabbats av allvarliga skador, bland annat har fiberoptiska nätverk gått sönder, 75 % av

mobilnäten i den östra regionen och mellan 80 och 90 % av radiobaserna i de hårdast drabbade provinserna.

Jordbruket har också drabbats hårt, med de största förlusterna inom odlingen av bananer, majs, maniok och grönsaker. Tusentals

hektar har gått helt eller delvis förlorade, men mer exakta uppskattningar väntas inom de närmaste timmarna. Enbart i provinsen Las

Tunas har 920 hektar olika grödor, främst bananer, och cirka 900 hektar majs skadats.

Det finns ännu inga exakta uppgifter om antalet skadade bostäder, men myndigheterna varnar för att tiotusentals människor har

förlorat sina tak, att tiotals utbildnings- och hälsoinstitutioner ? däribland mödrar- och ålderdomshem ? har drabbats, liksom

kulturarv, bland annat Santuario del Cobre, ett av de mest vördade helgedomarna för Kubas religiösa befolkning.

Även om provinserna Holguín, Las Tunas och Guantánamo har gått in i återhämtningsfasen varnar myndigheterna för fortsatt

kraftiga regn och risk för översvämningar och jordskred i ett läge där marken är mättad av tidigare regn. Myndigheterna betonade att

skyddet av befolkningen är högsta prioritet och uppmanade de evakuerade att tills vidare stanna kvar i evakueringscenter eller hos

släktingar och grannar.

Räddningspersonal har successivt lyckats nå isolerade samhällen i Santiago de Cuba, Holguín och Granma och räddat dussintals

människor, däribland kvinnor och barn.

Över 2 500 brigader av el- och telekommunikationsarbetare arbetar redan i de drabbade provinserna, men varnar för att

återuppbyggnaden kommer att bli komplicerad på grund av det stora antalet nedfallna elstolpar och kablar.

Inom hälsosektorn har man sett till att det finns ett större antal sjukhusplatser tillgängliga, med prioritet för intensivvårdsavdelningar

och utrustning som behövs för att hantera nödsituationen. Hälsoministeriet har bildat brigader med psykologer, barn- och

vuxenpsykiatriker för att ge stöd under återhämtningsfasen och arbeta med de drabbade familjerna, särskilt barn och föräldrar, i

samarbete med husläkare.

De provinsiella försvarsråden övervakar kontinuerligt dammarna, som i samtliga fall har registrerat vattenökningar på över 300 mm.

FN (UNOCHA) om orkanen Melissa och dess konsekvenser i Kuba, utdrag  251030 (ZT)

En halv minuts video om förstörelsen:

Imágenes aéreas de Cuba muestran los estragos que dejó el huracán Melissa en el oriente del país

Akut orkaninsamling
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Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"

pg 23 57 15-0

Swish 123 182 37 72
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